



ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಅಧಿಕಾರಿ ಭಾರತ ಸುಸಂಪಣಿತ ಶೋಗರಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನ
ವಲಯ ಕೃಷಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ, ಗಾಂಧಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 065

ಡಾ. ಟಿ.ಇ. ನಾಗರಾಜ

ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ಮತ್ತು ಯೋಜನಾ
ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು,

ಸಂಖ್ಯೆ: ಅ.ಭಾ.ಸು.ಸಂ.ಪ್ರಾ.(ಶೋಗರಿ)/ಕ್ಷೇ.ಸ/2020-21

Email ID : tenagaraja@rediffmail.com

Mobile : 9845948065

ದಿನಾಂಕ: 03-06-2020

ಇವರಿಗೆ,

ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು

ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ,

ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-65

(ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮುಖಾಂತರ)

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ : 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 4(1)(ಎ) ಮತ್ತು 4(1)(ಬಿ) ರಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ-ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಂ.ನಿ/ಸಿ.ಶಾ/ಎ-166/2020-21;ದಿ||28.05.2020

ಮೇಲ್ಮುಂದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 4(1)(ಎ) ಮತ್ತು 4(1)(ಬಿ) ರಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಭಾರತ ಸುಸಂಪಣಿತ ಶೋಗರಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನ, ವಲಯ ಕೃಷಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ, ಗಾಂಧಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಬೋಧಕ ಸೌಕರ್ಯ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ವಂದನೆಗಳೊಂದಿಗೆ,

ಇಂತಿ ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ

(ನಾಗರಾಜ ಟಿ ಇ)

ಪ್ರತಿ: ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೃ.ವಿ.ವಿ., ಗಾ.ಕೃ.ವಿ.ಕೇ., ಬೆಂಗಳೂರು

ವಿಭಾಗ/ಶಾಖೆಯ ಹೆಸರು: ಅಧಿಕಾರಿ ಭಾರತ ಸುಸಂಪನ್ಮಾನ ಶೋಭನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ,
ವ, ಕೃ, ಸಂ, ಕೇಂ., ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ., ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಕಲಂ 4(1)(ಎ) ;

ಲೆಕ್ಕೆ ವಿಭಾಗ: 7115

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರ ಹೆಸರು	ಹುದ್ದೆ	ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವಿಷಯಗಳು
1.	ಡಾ. ಟಿ.ಇ. ನಾಗರಾಜ	ಪ್ರಥಮ ವಿಜಾನ್ಸಿಗಳು (ಸಸ್ಯ ತಳಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ) ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು,	<ul style="list-style-type: none"> ಅಧಿಕಾರಿ ಭಾರತ ಸುಸಂಪನ್ಮಾನ ಶೋಭನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ, ವಲಯ ಕೃಷಿ ಸಂಶೋಧನಾಕೇಂದ್ರ, ಗಾಂದಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ಮತ್ತು ಯೋಜನಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಾಗಿ ಕಟ್ಟೇರಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣಕಾರ್ಯ ನಿರವಹಣೆ. ಶೋಭನಾ ತಳಿ/ಸಂಕರಣತಳಿಗಳ ಸಂಶೋಧನೆ ಹಾಗೂ ರಾಷ್ಟ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಕಾರ್ಯ. ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು / ತರಬೇತುದಾರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ರೈತರಿಗೆ ವಿಸ್ತರಣೆ / ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆಯೋಜನೆ. ದೇಶದ ವಿವಿಧ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಶೋಭನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನಿಕಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಜಾನ್ಸಿಗಳ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಶೋಭನಾ ತಳಿ / ಸಂಕರಣತಳಿಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ.
2.	ಡಾ. ಹೆಚ್.ಎಂ. ಅತೀಪರ್ ರೆಹಮಾನ್.	ವಿಜಾನ್ಸಿ (ಬೇಸಾಯ ಶಾಸ್ತ್ರ)	<ul style="list-style-type: none"> ಶೋಭನಾ ಬೆಳೆಯಲ್ಲಿ ಇಳುವರಿ ಹಣ್ಣಿನಲ್ಲಿ ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಚಲಿತ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವುದು. ಶೋಭನಾ ಬೆಳೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಮುಂಚೊಣಿ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆಗಳನ್ನು ರೈತರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ತರಬೇತುದಾರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ರೈತರಿಗೆ ವಿಸ್ತರಣೆ / ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ. ಕೃಷಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬೋಧನೆ.
3	ಡಾ.ಕೇಶವ ರೆಡ್ಡಿ	ವಿಜಾನ್ಸಿ (ಕೇಟ ಶಾಸ್ತ್ರ)	<ul style="list-style-type: none"> ಶೋಭನಾ ಬೆಳೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಟ ರೋಗ ನಿರವಹಣೆ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಚಲಿತ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವುದು. ಶೋಭನಾ ಬೆಳೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಮುಂಚೊಣಿ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆಗಳನ್ನು ರೈತರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ತರಬೇತುದಾರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ರೈತರಿಗೆ ವಿಸ್ತರಣೆ / ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ. ಕೇಟ ಸರ್ವೇಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ವರದಿ ಮಾಡುವುದು ಕೃಷಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬೋಧನೆ / ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ.

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಕಲಂ 4(ಬಿ)

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಅಧಿಲ ಭಾರತ ಸುಸಂಘಟಿತ ತೊಗರಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಡತಗಳ ವಿವರ
1	ಆಡಳಿತ ಕಛೇರಿ
2	ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು
3	ಮುಂಗಡಪತ್ರ/ ನಿಯಂತ್ರಕರ ಕಛೇರಿ
4	ಯೋಜನಾ ಸಂಶೋಜಕರು
5	ಎಸ್ಟೇಟ್ ಕಛೇರಿ
6	ವಸ್ತುರಣಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು
7	ಬಿಜೋತ್ಸ್ವದನೆ
8	ಸುತ್ತೂಲೆ
9	ಪ್ರಗತಿ ವರದಿ
10	ಇಕ್ಕೆಸ್ಯಾಟ್
11	ಎರ್ವಾಲಾಟ್ ತೊಗರಿ
12	ಇತರೆ
13	ಭೂಮಿ ಹಂಚಿಕೆ
14	ಕೃಷಿ ಮೇಳ
15	ವಿಫೋದಿ
16	ಸಾಮೃತಕೊತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ
17	ಪ್ರವಾಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ
18	ಕಾರ್ಯಾಗಾರ/ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣ
19	ಬೀಜ ಸರಬರಾಜು
20	ಎನ್‌ಬಿ‌ಪಿ‌ಜಿ‌ರ್
21	ತರದೇತಿ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ
22	ಕೃಷಿ ವಿಭಾಗ
23	ಎಣ್ಟೆಕಾಲ್ ವಿಭಾಗ ಸಾಮಾನ್ಯ
24	ಮುಂಗಾರು-ರ್ಯೂಡ್‌ಆರ್‌ಇಎಸಿ-ಕಾರ್ಯಾಗಾರ
25	ತಳಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಅಧಿಸೂಚನೆ /ನೋಂದಣಿ
26	ಹೊಸ ತಳಿಗಳು/ಪಾರ್ಮೋ ಪ್ರಯೋಗಗಳು
27	ತಳಿ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಶೋತ ಬೀಜೋತ್ಸ್ವದನೆ
28	ತೊಗರಿಯ ದತ್ತಾಂಶ ಹಾಳೆಗಳು
29	ತ್ಯಾಲ ಬೀಜದ ಧನಸಹಾಯದ ಯೋಜನೆಗಳು
30	ತೊಗರಿ ಮಂಡಳಿ
31	ಹಾವಾಮಾನ ವರದಿ
32	ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸದ ಷೈಲ್
33	ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ
34	ಜ್ಯುವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞನದ ಪತ್ರವ್ಯವಹಾರ
35	ಮೆಲ್ಲಿಬಾರಣ ವರದಿ
36	ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದ ಪರಿಕ್ಷೆ

UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, GVK, BENGALURU

Dr. T E Nagaraja

Principal Scientist (Plant
Breeding)& Scheme Head



**Zonal Agricultural Research Station,
UAS, GVK, Bengaluru-560065**
EMAIL: tenagaraja@rediffmail.com
Mobile : 9845948065

No. ZARS/Pigeonpea/2020-21

Date:03-06-2020

To,
Administrative officer,
University of Agricultural sciences,
GKV, Bengaluru-65

Sir,

Through proper channel

Sub: Providing information on Work chart of Teaching and Non-Teaching staff for RTI in the format 4(1)(A) ಮತ್ತು 4(1)(B) during 2020-21

Ref: ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂ.ನಿ/ಸ.ಶಾ/ರ-166/2020-21;ದಿ 28.05.2020

With reference to the above cited subject, I am herewith enclosing the information on Work chart of scientist working in AICRP Pigeonpea, Zonal Agricultural Research Station, UAS, GVK, Bengaluru for RTI in the format 4(1)(A) and 4(1)(B) during 2018-19. This is for your kind information and further needful.

Thanking you,

Yours faithfully,

(T.E.Nagaraja)

Copy to:**Director of Research**, UAS, GVK, Bangalore-65

Dept./Scheme: AIRCP on pigeonpea, ZARS, GVK, Bengaluru-65

RTI 2005 column4(1)(A);

Accounts Department : 7115

S1.N o	Officer/Staff Name	Designation	Work chart
1.	Dr. T.E. Nagaraja	Principal Scientist and Scheme Head	<ul style="list-style-type: none">• Attending the overall Official work of AICRP on Pigeonpea• Research activities pertaining to development and release of Pigeonpea Varieties/hybrid to suit to the agro-climatic zones comes under UAS, Bengaluru .• Attending the annual workshop and presenting the activities of the scheme.• Conducting and coordinating the front line demonstrations in the farmers field• Monitoring of pigeonpea research work carried out in different AICRP centres along with the team• Maintenance breeding• Attending any work assigned by the university
2.	Dr AthEEKUR Rehman,H M.	Assistant Professor (Agronomy)	<ul style="list-style-type: none">• To conduct the AICRP trials on crop production as decided in the annual workshop to increase the yield. Also conducting of the station trials as per the requirements of the university• Monitoring of pigeonpea research work carried out in different AICRP centres along with the team• To conduct and coordinate frontline demonstrations in farmers' fields.• Involving in transfer of technology through media and guiding PG students• Handling research projects sanctioned/approved by the University• Attending any other work assigned by the University and also guiding PG students
3.	Dr.Keshavareddy .G	Assistant Professor (Entomology)	<ul style="list-style-type: none">• Conducting of AICRP trials as decided at the annual group meet every year and

			<p>also station trials (including testing of new molecules and eco-friendly safe chemicals)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Conducting of FLDs on redgram at farmers field to popularize the varieties/ new technologies released by the university • Handling research projects sanctioned/approved by University • Attending the work assigned by the University and also guiding PG students
--	--	--	--

RTI 2005 column 4 (1)(B)

Sl. No.	Details of files maintained at AICRP pigeonpea, ZARS, GVK, Bangalore
1	Administrative office
2	Director of research
3	Budget/ comptroller office
4	Project coordinator
5	Estate office
6	Director of extension
7	Seed production
8	Circular
9	Progress report
10	ICRISAT
11	MLT pigeonpea/Dolichos
12	Miscellaeus
13	Land allotment
14	Krushimela
15	Front line demonstrations(FLD's)
16	P G student
17	Tour programme

18	Work shop / seminar
19	Seed suply
20	NBGGR
21	Training programme
22	Department of Agriculture
23	Oil seed general
24	Kharif-ZREAC-workshop
25	Variety release /notification/registration
26	Farm trials/new varieties
27	Maintenance breeding
28	Data of sheets of pigeonpea breeding
29	Outside funding projects
30	Tur Board (T B-1)
31	Weather data
32	Contract work file
33	Stock verification
34	Biotechnology correspondance
35	Monitoring report
36	Testing of technology